
ZÁPIS Č. 3N/2002 (137)
ZE ZASEDÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU VUT KONANÉHO DNE 10. PROSINCE  2002

V ZASEDACÍ MÍSTNOSTI PROREKTORŮ VUT V BRNĚ, ANTONÍNSKÁ 548/1

Přítomni: viz prezenční listina (celkem 19 senátorů)

Omluveni: Švec/FIT

Nepřítomni: Božek/FAST, Jurák/FSI, Hanáček/FIT, Petrovská/FCH

Hosté: prorektoři Dub, Kazelle, kancléřka Vanýsková, kvestor Pěnčík,
Lepková/CESA

PROGRAM:
1. Kontrola zápisu z minulého zasedání AS VUT
2. Informace rektora, prorektorů, kancléřky a kvestora
3. Generel VUT
4. Projednání Pravidel rozdělení dotace na rok 2003
5. Legislativní záležitosti
6. Různé

AD 1) KONTROLA ZÁPISU Z MINULÉHO ZASEDÁNÍ AS VUT
K zápisu z minulého zasedání AS VUT nebyly vzneseny žádné připomínky.

AD 2) INFORMACE REKTORA, PROREKTORŮ, KANCLÉŘKY A KVESTORA

 Prorektor Kazelle
Prorektor Kazelle zastupoval nepřítomného pana rektora a informoval senátory o výsledcích voleb
kandidátů na děkany na FEKT (Prof. Radim Vrba), FCH (Prof. Fiala) a FSI (Prof. Vačkář).
Dále informoval o čerpání mobilitního fondu VUT v roce 2002.

 Kancléřka Vanýsková
Kancléřka Vanýsková pozvala senátory na Vánoční koncerty pěveckého sboru VOX IUVENALIS,
které se budou konat 18. a 19. 12. 2002 ve dvoraně Centra VUT v Brně.

 Kvestor Pěnčík
Kvestor Pěnčík informoval senátory o dodatečných finančních prostředcích, které VUT
pravděpodobně získá ještě do  konce tohoto roku. Navrhl, aby tyto prostředky byly rozděleny podle
postupu schváleného 12. 3. 2002, tj. 15,4% pro mimofakultní součásti a zbytek fakultám podle
referenčního počtu studentů. Senátoři souhlasili a hlasovali o následujícím návrhu na usnesení.

Návrh na usnesení:
Akademický senát VUT souhlasí s následujícím rozdělením dodatečných finančních prostředků:

• 15,4% pro mimofakultní součásti
• 84,6% pro fakulty s rozdělením podle referenčního počtu studentů

Hlasování (v okamžiku hlasování bylo přítomno 17 senátorů):
Pro – 17 hlasů
Zdržel se hlasování – 0 hlasů
Proti – 0 hlasů
UAS 1
Akademický senát VUT souhlasí s následujícím rozdělením dodatečných finančních prostředků:

• 15,4% pro mimofakultní součásti
• 84,6% pro fakulty s rozdělením podle referenčního počtu studentů



2

Kvestor poté předložil návrh aktualizace Mzdového předpisu VUT, který bude (v době psaní tohoto
zápisu již byl) rozeslán všem senátorům E-mailem, a který bude projednán na příštím zasedání AS
VUT.
Dále informoval o nutnosti aktualizace vnitřního předpisu – Předpisu pro hospodaření a účtování
VUT, který bude reagovat na zákony č. 130/2002 Sb. (Zákon o podpoře výzkumu a vývoje),
č. 461/2002 Sb. a č. 462/2002 Sb., a zodpověděl dotaz Dr. Popely.

AD 3) GENEREL VUT
Kvestor představil senátorům Ing. arch. Jiřího Fixela/ateliér ERA, který přednesl obsáhlý výklad
k připravovanému generelu VUT a poukázal na klady a zápory tří v současné době uvažovaných
variant možného  rozvoje VUT.

AD 4) PROJEDNÁNÍ PRAVIDEL ROZDĚLENÍ DOTACE NA ROK 2003
Předseda EK Prof. Štěpánek informoval senátory, že EK projednala společně s panem kvestorem
předložená Pravidla na svém zasedání dne 19. 11. 2002. K vyjasnění zůstává několik otázek,
především otázka obsahu pojmu „jazyková příprava“ a otázka stimulace projektů FRVŠ. Prorektor
Dub předložil na zasedání AS VUT návrh možných kritérií pro hodnocení jazykové přípravy:

• Stimulace akademických pracovníků pro zlepšování komunikace v angličtině.
• Vytváření modulů vyučovaných v angličtině (přednášky, cvičení, semináře, zadávání

a prezentace projektů v angličtině).
• Působení zahraničních učitelů.
• Nákup kvalitní studijní literatury v angličtině.

AS se po kratší diskusi shodl na skutečnosti neměnit pravidla pro stimulaci projektů FRVŠ v roce
2003 (tyto projekty byly podány v době platnosti současných pravidel). Dále konstatoval, že Pravidla
rozdělení dotace na rok 2003 projednal s tím, že otevřené otázky budou dořešeny nejpozději do doby
vlastního předložení návrhu na rozdělení dotace a uložil EK, aby společně s panem kvestorem
upřesnili pravidla pro stimulaci projektů FRVŠ na rok 2004 před jejich podáním, tj. nejpozději do
konce února 2003.

AD 5) LEGISLATIVNÍ ZÁLEŽITOSTI

Předseda AS VUT upozornil senátory na zákon č. 147/2001, který novelizuje zákon č. 111/1998
(zákon o vysokých školách) a zákon č. 451/1991 Sb. Požádal senátory, aby se s těmito materiály
seznámili (všechny zákony v plném znění lze nalézt na stránkách Ministerstva vnitra ČR,
www.mvcr.cz). Na příštím zasedání by se měl AS VUT k těmto zákonům jednoznačně vyjádřit.

AD 6) RŮZNÉ

• Doc. Münsterová informovala senátory o závěrečném sněmu RVŠ, který se konal 14. 11. 2002
(součástí programu byla Bilanční a hodnotící zpráva o činnosti RVŠ, která bude zveřejněna na
WWW stránkách RVŠ - Alma Mater). Dále informovala, že 12. 12. 2002 se bude konat
závěrečné zasedání předsednictva RVŠ a že od začátku příštího roku se již ujmou svých rolí ve
sněmu RVŠ noví zástupci jednotlivých vysokých škol a jejich fakult.

• Doc. Zbořil informoval o skutečnosti, že Dr. Kábelová, která se stala členkou AS VUT po
rezignaci Doc. Maška, pracovala v minulém funkčním období v EK AS VUT a ráda by v této
práci pokračovala. Proto se dohodla s Ing. Omelkovou o jejím přechodu z ekonomické do
legislativní komise - AS VUT musí tyto změny schválit.

http://www.mvcr.cz/


3

Návrh na usnesení:
Akademický senát souhlasí s tím, aby Ing. Omelková přešla z ekonomické do legislativní komise AS
VUT, a aby její místo v ekonomické komisi zaujala Dr. Kábelová.
Hlasování (v okamžiku hlasování bylo přítomno 16 senátorů):
Pro – 14 hlasů
Zdržel se hlasování – 2 hlasy
Proti – 0 hlasů
UAS 3
Akademický senát souhlasí s tím, aby Ing. Omelková přešla z ekonomické do legislativní komise AS
VUT, a aby její místo v ekonomické komisi zaujala Dr. Kábelová.

• Ekonomická komise se dohodla na termínu svého zasedání – 10. 1. 2003.

Na závěr popřál předseda AS VUT všem přítomným spokojené Vánoce a hodně zdraví v novém roce.

Příští zasedání AS VUT se bude konat v úterý dne 14. ledna 2003 v 9:00 hodin
v zasedací místnosti rektora VUT v Brně, Antonínská 1.

                           Doc. Ing. František Zbořil, CSc., v. r.
                                        předseda AS VUT v Brně


